



**ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 1 декабря 2018 г. № 2653-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 6 июля 2018 г. № 1375-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 29, ст. 4475).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 1 декабря 2018 г. № 2653-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в распоряжение Правительства Российской**  
**Федерации от 6 июля 2018 г. № 1375-р**

1. В абзаце третьем пункта 2 слова "Минтруд России" заменить словами "Минпросвещения России".

2. В пункте 3 слова "Минтруд России" заменить словами "Минпросвещения России".

3. В плане основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденном указанным распоряжением:

а) в пункте 25 слова "Минтруд России" заменить словами "Минпросвещения России";

б) в пунктах 122 и 128 слова "Минтруд России," исключить;

в) в пункте 130 слова "Минтруд России" заменить словами "Минпросвещения России";

г) в пункте 131 слова "Минтруд России," исключить.